
č. j. 56 Si 91/2018-5 

 

 OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  
  U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,   

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

NAŠE ZNAČKA:  56 Si 91/2018 
Vážená paní 
Bc. Klára N  DiS., nar. 

 
 

VAŠE ZNAČKA:  ---- 

VYŘIZUJE:  JUDr. Tereza Poštová 

DNE:  20. 4. 2018 

 

ŽADATEL: Bc. Klára N  DiS., narozená 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „InfZ“) 

Vážená paní bakalářko, 

dne 12. 4. 2018 jste Okresní soud v Liberci požádala o poskytnutí informací vztahujících se 
k implementaci GDPR. Dne 16. 4. 2018 jste svoji žádost s ohledem na to, že podle § 2 odst. 4 
InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí 
a vytváření nových informací, upravila v tom smyslu, že na poskytnutí dotazů směřujících ke 
zjištění názoru soudu netrváte. K Vaší žádosti Vám proto soud poskytuje níže uvedené 
informace.  

a) Počet zaměstnanců na úřadě/organizaci.  
− Počet zaměstnanců našeho soudu činí 162. 

b) Přijali jste doposud nějaká technická opatření, týkající se GDPR? Pokud ano, prosím 
o jejich výčet.  

− Žádná technická opatření týkající se GDPR nebyla ze strany soudu doposud přijata. 

c) Kdo bude za Váš úřad/organizaci správcem osobních údajů? (prosím o sdělení dosavadní 
funkce/pracovní pozice)  

− Správcem osobních údajů je orgán veřejné moci, tj. Okresní soud v Liberci. 

d) Kdo bude za Váš úřad/organizaci pověřencem osobních údajů? (prosím o sdělení 
dosavadní funkce/pracovní pozice) Budete mít interního správce a interního pověřence 
v rámci Vašeho úřadu/organizace nebo zda využijete externího pracovníka (pokud ano, 
prosím o sdělení, zda na základě smlouvy/dohody)  



−  Pověřencem osobních údajů bude zaměstnanec Ministerstva spravedlnosti ČR. Dle dostupných 
informací je v současnosti vyhlášeno výběrové řízení na příslušné služební místo. 

e) Výčet materiálů a informací, která máte v současné době k dispozici. 
− Brožura Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679; 
− prezentace „Mapování dat, znění návrhu zákona o zpracování osobních údajů a novely 

trestního zákoníku“; 
− prezentace „Směrnice GDPR a dopady na ochranu osobních údajů při správě dokumentů“; 
− prezentace ze školení „Nové nařízení GDPR a ochrana osobních údajů“; 
− grafické postupy GDPR; 
− prezentace „GDPR implementace“ od MSp ČR. 

f) Školení, která se doposud uskutečnila.  
− „Nové nařízení GDPR a ochrana osobních údajů“ organizované společností 

ODBORCONSULT; 
− „Aplikace GDPR z pohledu správce osobních údajů“ organizované Justiční akademií. 

g) Přijali jste doposud nějaká personální opatření, týkající se GDPR? Pokud ano, prosím 
o jejich výčet.  

− Žádná personální opatření týkající se GDPR nebyla ze strany soudu dosud přijata. 

h) Přijali jste doposud nějaký interní předpis doplňující GDPR? 
− Žádný interní předpis doplňující GDPR nebyl ze strany soudu dosud přijat. 

Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou. 
S přátelským pozdravem, 

 

JUDr. Tereza Poštová v. r. 
asistentka soudce   

 

  
Za správnost vyhotovení : 
Jaroslava Košková 




